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Helge Adam Møller (KF): 
Jeg siger tak til ordførerne fra både Socialdemo- 
kratiet, Dansk Folkeparti og Venstre, og det er, . 
fordi jeg har et møde, der starter her om et lille 
kvarter. 

Vores holdning har heller ikke skiftet i for- 
hold til debatten, vi havde i maj måned. Lad mig 
bare følge op på et enkelt element af det, kirke- 
ministeren var inde på, netop den debat, der jo 
er foregået med større engagement og styrke i 
det halve år, siden vi behandlede forslaget i for- 
året. 

Kl. 19.45 
Sådan som jeg har hørt debatten, er der en 

del, der tyder på, at der i øjeblikket i både folke- 
kirken og andre trossamfund måske er ved at 
ske en holdningsændring, således at flere med- 
lemmer støtter tanken om, at registreret partner- 
skab ikke alene kan indgås på rådhuset, men 
også ved en kirkelig handling. 

Skulle denne debat fortsætte, og skulle debat- 
ten føre til, at der kommer et klart ønske fra den 
danske folkekirke eller fra andre store trossam- 
fund om, at man ønsker en ændret lovgivning 
på dette område, så er den konservative folke- 
tingsgruppe klar til at tage spørgsmålet op. 

Formanden: 
Tak til hr. Helge Adam Møller, Så er det fru Bir- 
the Rønn Hornbech som ordfører. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Som det allerede er blevet sagt, er der tale om en 
genfremsættelse, så jeg kan først og fremmest -  
også fordi tidspunktet er fremskredent -  henvise 
til, hvad jeg sagde sidst. 

Jeg kan oplyse, at der i Venstres folketings- 
gruppe er forskellige opfattelser af, om medlem- 
mer af folkekirken skal have mulighed for en 
kirkelig velsignelse af registreret partnerskab. 
Men der er i folketingsgruppen enighed om, at 
Folketinget godt kan bestemme noget sådant, 
men der er også i folketingsgruppen enighed 
om, at det ikke er noget, Folketinget skal be- 
stemme og slet ikke på nuværende tidspunkt. 

Hvis det en dag står klart, at stærke kræfter i 
den danske folkekirke ønsker et ritual for kirke- 
lig velsignelse af registreret partnerskab, tager vi 
stilling til sagen til den tid. 

Vi er meget tilfredse med, at biskopperne nu 
evaluerer den gudstjenestelige markering, som i 
en årrække har været praktiseret i folkekirken. 

Når det drejer sig om andre trossamfund end 
folkekirken, er vi helt uforstående over for for- 

slaget. Det er svært at forstå, at forslagsstillerne 
vil gennemtvinge en nyordning, som intet kirke- 
samfund har bedt om. Det burde stå forslagsstil- 
lerne klart, at forslaget vil påvirke f.eks. både 
muslimernes og katolikkernes kirke på en måde, 
de helst selv vil være fri for. Det står jo allerede i 
dag ethvert trossamfund frit for at indføre alle 
de ritualer, de ønsker, og efter indgået registreret 
partnerskab på rådhuset så at gennemføre et re- 
ligiøst ritual. 

Jeg vil gerne spørge forslagsstillerne: Hvor 
mange muslimske kirker har indført et sådant 
ritual for at velsigne, hvad der allerede er indgå- 
et på rådhuset? Det svar vil jeg meget gerne 
have her i aften. Jeg tror, at svaret vil være, at 
der ikke er nogen, og derfor vil jeg spørge, hvor- 
for i alverden man forlanger dét mere, når tros- 
samfundene ikke engang ønsker dét mindre. 
Man kalder forslaget et frivillighedsforslag, men 
det er det modsatte. 

Jeg vil også gerne fortælle fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil, der ikke er så meget inde i de her 
sager, at den danske folkekirke ikke er en bolsje- 
butik med blandede bolsjer, hvor medlemmerne 
kan tage frit fra alle hylder. Den danske folkekir- 
ke har et bekendelsesgrundlag og en rummelig- 
hed i fortolkningen af dette bekendelsesgrund- 
lag, men det er altså ikke en bolsjebutik. 

Med disse ord skal jeg meddele, at vi afviser 
forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Nu har jeg læst debatten fra sidste gang, og jeg 
ser heller ikke nogen grund til, at vi gentager alt 
det, der blev sagt tidligere. 

Men Venstre har jo haft en betydelig indfly- 
delse på, at den debat har fået det omfang, den 
har fået, ved at både hr. Jens Rohde og statsmini- 
steren har meldt ud, at de i princippet støtter det 
her forslag. 

Jeg vil sådan set godt stille fru Birthe Rønn 
Hornbech det samme spørgsmål, som jeg stille- 
de kirkeministeren. Når kirkerne har accepteret, 
at der foregår en kirkelig gudstjenestelig marke- 
ring af et registreret partnerskab, hvorfor er der 
så så langt til, at man kan lave et ritual for et re- 
gistreret partnerskab? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg skal for det første sige, at det er en misforstå- 
else fra forslagsstillerens side at sige, at statsmi- 
nisteren og hr. Jens Rohde støtter dette forslag. 


